
Jakého jste pohlaví?

527 odpovědí

Jaký je váš věk?

527 odpovědí

Jaký ročník navštěvujete?

527 odpovědí

Nikotinové výrobky

Zkušenosti žáků střední školy s užíváním
návykových látek
527 odpovědí

Kopírovat

Muž
Žena58,1%

41,9%

Kopírovat

15 16 17 18 19
0

50

100

150

56 (10,6 %)

140
(26,6 %) 132 (25 %)

122
(23,1 %)

77 (14,6 %)

Kopírovat

První
Druhý
Třetí
Čtvrtý

23%24,7%

26,8% 25,6%

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 1/8



Máte zkušenost s užíváním nikotinových výrobků?

527 odpovědí

Pokud ano, jak často užíváte nikotinové výrobky?

281 odpovědí

Kopírovat

Ano
Ne46,1%

53,9%

Kopírovat

Denně
Několikrát týdně
Jednou týdně
Měsíčně
Méně než jednou za měsíc

13,5%

10%

59,1%

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 2/8



S jakými nikotinovými výrobky máte zkušenost? (Můžete vybrat více
možností)

296 odpovědí

Alkohol

V kolika letech jste poprvé konzumoval(a) alkohol?

527 odpovědí

Kopírovat

0 100 200 300

Klasické cigarety
Elektronické cigarety

Žvýkací tabák
Šňupací tabák

Vapo
Doutníky

Vape
Nikotinové sáčky

Doutník

Nic
vapo

doutník
nemam

Tráva
ovocné vapo (pouze je…

Vaporizéry, doutníky
vapa

nikotinové sáčky

196 (66,2 %)196 (66,2 %)196 (66,2 %)
251 (84,8 %)251 (84,8 %)251 (84,8 %)

109 (36,8 %)109 (36,8 %)109 (36,8 %)
44 (14,9 %)44 (14,9 %)44 (14,9 %)

3 (1 %)3 (1 %)3 (1 %)
2 (0,7 %)2 (0,7 %)2 (0,7 %)
2 (0,7 %)2 (0,7 %)2 (0,7 %)
2 (0,7 %)2 (0,7 %)2 (0,7 %)
2 (0,7 %)2 (0,7 %)2 (0,7 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)

Kopírovat

Zatím jsem alkohol neužil(a)
v 0-10 letech
v 11-13 letech
v 14-15 letech
v 16-17 letech
v 18 a více letech

12,5%

14%
40,2%

24,7%

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 3/8



Jak často konzumujete alkohol?

527 odpovědí

Kratom

Máte zkušenosti s užíváním kratomu?

527 odpovědí

Pokud ano, jak často užíváte kratom?

82 odpovědí

HHC

Kopírovat

Denně
Několikrát týdně
Jednou týdně
Měsíčně
Méně než jednou za měsíc
Nikdy

13,3%

16,9%
36,2%

29,2%

Kopírovat

Ano
Ne

15,4%

84,6%

Kopírovat

Denně
Několikrát týdně
Jednou týdně
Měsíčně
Méně než jednou za měsíc

12,2%

70,7%

11%

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 4/8



Máte zkušenost s užíváním HHC?

527 odpovědí

Pokud ano, jak často užíváte HHC?

157 odpovědí

S jakými konkrétními výrobky s obsahem HHC máte zkušenost?
(Můžete vybrat více možností.)

167 odpovědí

Nelegální návykové látky

Kopírovat

Ano
Ne

69,3%

30,7%

Kopírovat

Denně
Několikrát týdně
Jednou týdně
Měsíčně
Méně než jednou za měsíc

82,8%

Kopírovat

0 50 100 150

HHC jointy

HHC vaporizéry

HHC oleje

HHC cukrovinky

Kýblos

67 (40,1 %)67 (40,1 %)67 (40,1 %)

128 (76,6 %)128 (76,6 %)128 (76,6 %)

8 (4,8 %)8 (4,8 %)8 (4,8 %)

68 (40,7 %)68 (40,7 %)68 (40,7 %)

1 (0,6 %)1 (0,6 %)1 (0,6 %)

1 (0,6 %)1 (0,6 %)1 (0,6 %)

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 5/8



Máte zkušenost s užíváním nelegálních návykových látek
(marihuana, hašiš, extáze, pervitin, LSD atd.)?

527 odpovědí

Pokud ano, s jakými nelegálními návykovými látkami máte
zkušenost? (Můžete vybrat více možností.)

177 odpovědí

Dostupnost návykových látek a důvody k jejich užívání

Kopírovat

Ano
Ne67%

33%

Kopírovat

0 50 100 150 200

Konopné drogy (marihua…

Heroin

Pervitin

Kokain

Extáze (MDMA)

LSD

Halucinogenní houby

mefedron, speed, koule,…

176 (99,4 %)176 (99,4 %)176 (99,4 %)

0 (0 %)0 (0 %)0 (0 %)

1 (0,6 %)1 (0,6 %)1 (0,6 %)

9 (5,1 %)9 (5,1 %)9 (5,1 %)

16 (9 %)16 (9 %)16 (9 %)

12 (6,8 %)12 (6,8 %)12 (6,8 %)

14 (7,9 %)14 (7,9 %)14 (7,9 %)

1 (0,6 %)1 (0,6 %)1 (0,6 %)

1 (0,6 %)1 (0,6 %)1 (0,6 %)

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 6/8



Jak snadno byste si dokázal(a) obstarat nějakou nelegální návykovou
látku?

527 odpovědí

Jak obtížné by podle vašeho názoru pro vás bylo sehnat si
následující nelegální návykové látky?

Kopírovat

Velmi snadno
Snadno
Středně obtížně
Obtížně
Velmi obtížně

20,1%

13,7%

9,5%
26,4%

30,4%

Kopírovat

Konopné drogy Heroin Pervitin
0

50

100

150

200
Velmi snadnoVelmi snadnoVelmi snadno SnadnoSnadnoSnadno Středně obtížnéStředně obtížnéStředně obtížné ObtížněObtížněObtížně Velmi obtížnéVelmi obtížnéVelmi obtížné NNN

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 7/8



Jakým způsobem byste si dokázal (a) obstarat nelegální návykové
látky? (Můžete vybrat více možností.)

426 odpovědí

Jaké byly vaše hlavní důvody pro užívání návykových látek? (Můžete
vybrat více možností.)

286 odpovědí

Kopírovat

0 100 200 300 400

Prostřednictvím kamarád…
Od někoho z rodiny

Ve škole
Na veřejných místech (n…

V klubu, baru apod.
Prostřednictvím internetu…

Nemám ponětí
Soused
obchod

-
nevim

je to nemožné
je to nemozne
od tvoji mamy

Můj bývalý spolužák je pr…
nebudu uvadet

373 (87,6 %)373 (87,6 %)373 (87,6 %)
27 (6,3 %)27 (6,3 %)27 (6,3 %)

95 (22,3 %)95 (22,3 %)95 (22,3 %)
97 (22,8 %)97 (22,8 %)97 (22,8 %)

200 (46,9 %)200 (46,9 %)200 (46,9 %)
146 (34,3 %)146 (34,3 %)146 (34,3 %)

2 (0,5 %)2 (0,5 %)2 (0,5 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)
1 (0,2 %)1 (0,2 %)1 (0,2 %)

Kopírovat

0 100 200 300

Zvědavost
Stres

Tlak vrstevníků
Únik od problémů

Nuda
Účinky těchto látek (např.…

Bolest kloubů/svalů
studie

odreagování
Zábava na akcich

kluby, party
chutná mi to

Rekreacne - zkusit a nikd…
Zkušenost

Socializace

245 (85,7 %)245 (85,7 %)245 (85,7 %)
66 (23,1 %)66 (23,1 %)66 (23,1 %)

41 (14,3 %)41 (14,3 %)41 (14,3 %)
78 (27,3 %)78 (27,3 %)78 (27,3 %)

83 (29 %)83 (29 %)83 (29 %)
171 (59,8 %)171 (59,8 %)171 (59,8 %)

2 (0,7 %)2 (0,7 %)2 (0,7 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)
1 (0,3 %)1 (0,3 %)1 (0,3 %)

29.08.24 12:30 Zkušenosti žáků střední školy s užíváním návykových látek

https://docs.google.com/forms/d/1ws7ZjmzqiQZ5puncPGoFH7pME_1QBZwyaKetD28CLqg/viewanalytics 8/8

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms



